

**TECHNICKÉ SLUŽBY
HRADEC KRÁLOVÉ**

Došlo
dne: 08-12-2021

PODATELNA 2

Č.j.: 2994/E/21

**DODATEK č. 1
KE SMLouvĚ O DíLO**

**I.
Smluvní strany**

Zhotovitel:

Zápis v obchod. rejstříku:
Zastoupený:

Sídlo:

Doručovací adresa:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatel:

Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

uzavřely níže uvedeného dne tento

SOVIS CZ, a.s.

u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2720

██████████ předsedou představenstva

██████████ členem představenstva

V Mlejniku 608/3a, 500 11 Hradec Králové

V Mlejniku 608/3a, 500 11 Hradec

27532208

CZ27532208

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl P, vložka 52

██████████ ředitelem

Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6

64809447

CZ64809447

**dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:**

II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 6. 9. 2021 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to opravu povrchu chodníku a práce s tím spojené, v ulici Krunertova v Hradci Králové v rozsahu určeném výběrovým řízením objednatele č. 121098 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA CHODNÍKU V ULICI KRUNERTOVA, HRADEC KRÁLOVÉ“ (dále jen „zakázka“) a nabídkou zhotovitele podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako „dílo“), a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.
2. Předmětem díla byla dle čl. III. smlouvy o dílo oprava chodníku v ulici Krunertova v Hradci Králové. Blíže byl předmět díla určen zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, tj. příslušné projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 47455292 (příloha č. 1).
3. V rámci díla měly být provedeny především následující práce:
 - vybourání zpevněných ploch na chodníku s krytem z betonové nebo kamenné dlažby, živice nebo betonu,
 - ruční rozebrání dlažby s uložením nepoškozené dlažby na palety, které dodá objednatel a odvoz na sklad TSHK na letišti,
 - vybourání obrubníků vč. přídlažby,
 - v místě napojení na stávající živичný kryt bude provedeno zařízutí spáry,
 - přebytečné a nevhodné materiály, stavební suř a zemina budou odvezeny a uloženy na řízené skládce zajiřtĚné zhotovitelem,
 - bude provedena úprava plánĚ urovnáním a zhutněním, odtĚžená nevhodná zemina bude odvezena na skládku,
 - sejmutí ornice, uložení a zpĚtnĚ použití pro založení novĚho trávníku,
 - osazení silničních obrubníků a přídlažby z betonovĚho vodícího prouřku do společného betonovĚho lože,
 - dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí,
 - dodávka a pokládka betonovĚ dlažby 200x100x80, vč. varovných pásů a signálních pásů,
 - provedení výkopů a zemních prací pro pokládku chrániček a kabelů VO ve stejných trasách vč. demontáže starĚho vedení VO, zasypaní výkopu a zhutnění, hloubka uložení cca 50 cm,
 - veřejné osvětlení není předmĚtem zakázky, v souřinnosti se zhotovitelem provede správce zařízení – TSHK osazení nových sloupů VO vč. kabeláže a chrániček.
4. Při provádĚní díla byla zjiřtĚna potřeba upravit rozsah předmĚtu díla o některĚ vybranĚ stavební práce (tzv. vícepráce a ménĚpráce), kdy tato potřeba vznikla v dūsledku okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péří nemohl předvídat. PředmĚtnĚ práce jsou uvedeny v rámci zmĚnových listů (rozpořtů), které tvoří nedílnou souřást tohoto dodatku.
5. V rámci stavby byly z celkovĚho počtu 14 ks uličních vpustů vybourány a přemířtĚny pouze 2 ks vpustů, u 12 ks vpustů byla provedena výřková úprava. S tímto souvisí i zmĚna u zemních prací pro osazení nových vpustů a kanalizačního potrubí na propojení vpustů deřřovĚ kanalizace. VýmĚna zemních souprav vodovodu nebyla provedena. Odvodňovací řlaby vč. mřříří nebyly osazeny. Sjezd k č.p. 627 byl zachován v původním provedení ze řulovĚch kostek. V rámci autorskĚho dozoru stavby byla odsouhlasena zmĚna vozovkovĚch vrstev ze řtĚrkodrti. U každĚ kapitoly rozpořtu byly přepočítány přesuny hmot, poplatky za uložení odpadů a vnitrostaveniřtní dopravy.
6. V souvislosti s výře popsány mi skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech, kterĚch se tyto zmĚny tĚkají.

III.
Předmět dodatku

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 4. a 5. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím snížení o 227.531,75 Kč bez DPH, tedy článku V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní :

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 1.627.370,25 Kč.

2. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednu stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné smlouvě o dílo.

Příloha: Změnové rozpočty

9. 12. 2021

V Hradci Králové dne

V Hradci Králové dne

ZA ZHOTOVITELE:



SOVIS CZ, a.s.

ZA OBJEDNATELE:



TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



POPIS TITULACE STAVBY

21-022B

Objekt: **Oprava chodníku v ulici Krunertova, Hradec Králové Dodatek č.1**OSO:
Místo: **Ul. Krunertova**CC-CZ:
Datum: **30. 11. 2021**Zadavatel:
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉIČ: **64809447**
DIČ: **CZ64809447**Zhotovitel:
SOVIS CZ, a.s.IČ: **27532208**
DIČ: **CZ27532208**

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -227 531,75

| | Sazba daně | Základ daně | Výše daně |
|--------------|------------|-------------|------------|
| DPH základní | 21,00% | -227 531,75 | -47 781,67 |
| DPH snížená | 15,00% | 0,00 | 0,00 |

Cena s DPH v CZK -275 313,42

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 21-022B

Stavba: Oprava chodníku v ulici Krunertova, Hradec Králové Dodatek č.1

Místo: Ul. Krunertova

Datum: 30. 11. 2021

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Projektant:

Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s.

Zpracovatel: [REDACTED]

| Kód | Popis | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] |
|---------------------------|-----------|--------------------|--------------------|
| Náklady z rozpočtů | | -227 531,75 | -275 313,42 |
| 1 | Měněpráce | -325 504,25 | -393 860,14 |
| 2 | Vícepráce | 97 972,50 | 118 546,73 |

SOVIS CZ, a.s.
Technické služby Hradec Králové
Krunertova 100
500 02 Hradec Králové

RYČÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníku v ulici Krunertova, Hradec Králové Dodatek č. 1

Objekt:

1 - Měněpráce

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

30. 11. 2021

Zadavatel:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

IČ:

64809447

DIČ:

CZ64809447

Zhotovitel:

SOVIS CZ, a.s.

IČ:

27532208

DIČ:

CZ27532208

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-325 504,25

| | Základ daně | Sazba daně | Výše daně |
|--------------|-------------|------------|------------|
| DPH základní | -325 504,25 | 21,00% | -68 355,89 |
| DPH snížená | 0,00 | 15,00% | 0,00 |

Cena s DPH

v CZK

-393 860,14

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Oprava chodníku v ulici Krunertova, Hradec Králové Dodatek č.1

Objekt: **1 - Méněpráce**

Místo:
Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s.

Datum: 30. 11. 2021
Projektant:
Zpracovatel: [REDACTED]

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-325 504,25

0 - Všeobecné konstrukce a práce

1 - Zemní práce

5 - Komunikace

8 - Potrubí

9 - Ostatní konstrukce a práce



IS PRACÍ

Objekt: Oprava chodníku v ulici Krunertova, Hradec Králové Dodatek č. 1

1 - Méněpráce

Místo:
 Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
 Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s.

Datum: 30. 11. 2021
 Projektant:
 Zpracovatel: XXXXXXXXXX

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady soupisu celkem

-325 504,25

| D 0 Všeobecné konstrukce a práce | | | | | | | |
|----------------------------------|----|--------|--|-----|--|----------|--|
| 1 | K | 014111 | POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-IO (INERTNI ODPAD) | M3 | | -31,200 | |
| | vv | | -9,6-21,6 | | | -31,200 | |
| D 1 Zemní práce | | | | | | | |
| 9 | K | 11317 | ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK | M3 | | -2,880 | |
| | vv | | "vjezd u č.p. 627/30" -(6*4)*0,12 | | | -2,880 | |
| 19 | K | 12373 | ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ZELEZNIC TŘ. I | M3 | | -9,600 | |
| | vv | | "vjezd u č.p. 627/30" -(6*4)*0,4 | | | -9,600 | |
| 20 | K | 132731 | HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM | M3 | | -21,600 | |
| 23 | K | 17411 | ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM | M3 | | -14,400 | |
| 26 | K | 17481 | ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ | M3 | | -14,160 | |
| 30 | K | 18110 | ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I | M2 | | -24,000 | |
| | vv | | "vjezd u č.p. 627/30" -(6*4) | | | -24,000 | |
| 34 | K | 183511 | CHEMICKÉ ODPLEVENÍ CELOPLOŠNÉ | M2 | | -320,900 | |
| 35 | K | 183512 | CHEMICKÉ ODPLEVENÍ VÝBĚROVÉ | M2 | | -16,050 | |
| 36 | K | 18600 | ZALÉVÁNÍ VODOU | M3 | | -8,020 | |
| D 5 Komunikace | | | | | | | |
| 37 | K | 56332 | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM | M2 | | -393,500 | |
| 39 | K | 56333 | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM | M2 | | -269,850 | |
| 43 | K | 582612 | KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM | M2 | | -24,000 | |
| | vv | | "vjezd u č.p. 627/30" -(6*4) | | | -24,000 | |
| D 8 Potrubí | | | | | | | |
| 47 | K | 87433 | POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM | M | | -12,000 | |
| 48 | K | 891972 | ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 1200MM S POKLOPEM | KUS | | -3,000 | |
| 49 | K | 89712 | VPUŠŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ | KUS | | -4,000 | |
| D 9 Ostatní konstrukce a práce | | | | | | | |
| 72 | K | 93543 | ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ | M | | -41,000 | |
| 74 | K | 96687 | VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUŠTÍ KOMPLETNÍCH | KUS | | -6,000 | |

RYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníku v ulici Krunertova, Hradec Králové Dodatek č.1

Objekt:

2 - Vícepráce

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

30. 11. 2021

Zadavatel:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

IČ:

64809447

DIČ:

CZ64809447

Zhotovitel:

SOVIS CZ, a.s.

IČ:

27532208

DIČ:

CZ27532208

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

97 972,50

| | Základ daně | Sazba daně | Výše daně |
|--------------|-------------|------------|-----------|
| DPH základní | 97 972,50 | 21,00% | 20 574,23 |
| DPH snížená | 0,00 | 15,00% | 0,00 |

Cena s DPH

v CZK

118 546,73

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníku v ulici Krunertova, Hradec Králové Dodatek č.1

Objekt:

2 - Vícepráce

Místo:

Datum: 30. 11. 2021

Zadavatel:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Projektant:

Zhotovitel:

SOVIS CZ, a.s.

Zpracovatel: XXXXXXXXXX

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

97 972,50

1 - Zemní práce

0,00

5 - Komunikace

75 892,50

8 - Potrubí

22 080,00

SOUPIS PRACÍ

Objekt: Oprava chodníku v ulici Krunertova, Hradec Králové Dodatek č. 1
2 - Vícepráce

Místo: **TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ**
Zadavatel: **SOVIS CZ, a.s.**
Zhotovitel:

Datum: 30. 11. 2021

Projektant:
Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady soupisu celkem

97 972,50

D 1 Zemní práce

D 5 Komunikace

| | | | | | |
|----|---|---------|---|----|---------|
| 75 | K | 56332b | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM | M2 | 393,500 |
| 38 | K | 56333.1 | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM | M2 | 269,850 |

D 8 Potrubí

| | | | | | |
|----|---|-------|----------------------|-----|--------|
| 76 | K | 89922 | VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ | KUS | 12,000 |
|----|---|-------|----------------------|-----|--------|